
         平成 29 年 10 月吉日 

起業者の皆様         

 

秋田県信用保証協会能代支所 

支所長 佐藤 久美子 

                                      (公印省略)  

 

起業者セミナーおよび交流会の開催について (ご案内) 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 信用保証協会の事業運営には平素よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、信用保証協会では熱意溢れる起業者の皆様の事業化支援や創業後のフォローアップ

等の事業を推進しています。 

このたび、この地域で創業されたあるいは創業を計画しておられる皆様を対象として、セ

ミナーおよび交流会を開催します。 

 このセミナーおよび交流会は、信用保証協会が応援している起業者の皆様が一同に会する

ことで、様々な業種の方と情報交換をしていただき、新たな人脈づくりやマッチングの一助

となることを目的に開催するものです。 

 ご多忙とは存じますが、御社の事業発展のため是非ご出席下さるようご案内申し上げます。 

 また、当日は御社の商品やサンプル、チラシ等をご持参下さい。展示させていただきます。 

 出欠につきましては、別紙の出欠連絡票にご記載のうえ、平成 29 年 11 月 2 日(木)まで

に、返信用封筒又は FAX でご回答下さい。ご欠席の場合でも事業内容や PR をご記載してお

送り下さい。当日一覧表にして紹介・配布のうえ後日お届け致します。  

 

1 日 時 ・ 内 容 

  平成 29 年 11 月 22 日 (水) 

  16 : 00         開会 

  16 : 05 ～ 17 : 20   セミナー 

               講師  あきたよろず支援拠点 

チーフコーディネーター 小室 秀幸 氏  

テーマ ―起業後の売上拡大と安定経営の秘策－ 

  17 : 20 ～ 18 : 00   参加者の皆様の事業 PR、ディスカッション 

  18 : 00 ～ 19 : 30      交流会(懇親会) 

      

2 会 場 

  『シャトー赤坂』   能代市西通町 3-6   電話 0185-54-7255 

 

3 交流会会費(懇親会費)  

  お一人様 3,000 円です。 



 

4 講師紹介   小室 秀幸 (こむろ ひでゆき)      

  秋田県よろず支援拠点チーフコーディネーター 

  中小企業・小規模事業の売上拡大、経営改善、新商品開発、新分野進出、資金繰りなど

幅広い相談に対応。相談者の強みを引き出し、それを活かすための指導には定評があり

ます。また、ライフワークとする創業者支援でも多くの実績を有し、創業支援セミナー

講師としても大活躍しています。   

・株式会社小室経営コンサルタント代表取締役 

  ・秋田県商工会連合会エキスパート登録専門家 

  ・公益財団法人あきた業活性化センター登録専門家 

  ・秋田県信用保証協会登録専門家 

  ・一般社団法人日本ビジネスインキュベーション協会(JBIA)認定シニアインキュベーシ

ョンマネージャー 

  ・他 多数 

  秋田県横手市在住 

 

5 その他 

  (1) 事業 PR については、参加人数にもよりますが、3 分程度を予定しています。 

  (2) 名刺をお持ちの方は当日ご準備下さい。 

  (3)  チラシ・パンフレットや商品サンプルをお持ちくだされば会場に展示致します。 

  (4) ご不明な点は何なりと担当者にお申し付け下さい。 

 

 

 

 

 

 

                     【担 当】 

                       秋田県信用保証協会 能代支所 

                       渡部
わたなべ

 寿一
としかず

 

 

                     【連絡先】 

                       〒016-0817 

                       能代市上町 6-28 

                       電話  0185-54-2377 

                       FAX   0185-55-2264  

 

 


